
 

Mångkulturellt och mångsidigt 
 

Det finns, så vitt jag vet, ingen vetenskaplig definition av vad “svenskt’ eller “kultur’ innebär. När de 
två orden kombineras drar jag öronen åt mig, särskilt när det påstås att vi har en (1) svensk kultur. Hol-
ländska var officiellt språk i Göteborg fram till 1670-talet och det fanns en tid när tyska var mer gång-
bart i Gamla Stans gränder än svenska. Stormaktstiden hade inte varit möjlig utan garpar (tyskar) och 
valloner. Vi har en franskättad kung som valt att äkta en tyska. Denna mångkulturell smältdegel har 
präglat “svenskheten’, oavsett vad man lägger in i begreppet.  
 
Institutet för språk och folkminnen (Isof) är en statlig myndighet med uppdrag att samla in och sprida 
kunskap om språk och kultur i Sverige. Knastertorrt? Ja, i teorin, men inte i praktiken. Den 18 juni kl. 
15:30 får vi en unik inblick i vad som finns bakom Arkivcentrums massiva tegelfasad i Kåbo. Den två-
bente encyklopedin Tommy Kuusela, som är full av historier,  guidar bland folkminnen, folktro, namn-
skick, ortsnamn, byggteknik, dialekter, traditioner (t.ex. Disting, Knutmasso, Lucia) och inte minst 
sägner. Endast medlemmar, med max. en (1) medföljande! Anmäl dig här. 
  
Efter rundvandringen blir det en kort promenad till Segerstedtska där mat och presidentskifte väntar. 
Medlem går gratis, gäster betalar 480 kr (inkl. viner) . Meddela mig om du inte kan delta i guid ningen 
men kommer till presidentskiftet!  

§ 
TISDAG 19 mars 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
AXELPROTESKIRURGINS UTVECKLING–– Hans Rahme, docent i ortopedi, överläkare 
Hans är specialist med lång erfarenhet av att operera axlar. Från det att den första axelprotesen sattes 
in 1893 [dock inte av Hans] har material, design, operationsteknik och, inte minst viktigt, resultaten 
förbättrats. Hans redogör för hur den omvända protestekniken fungerar, vilka indikationer som lämpar 
sig för protes, med mera. 
             

Gästvärd: Eva-Britt Hysing  
 
TISDAG 26 mars 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr. 
MISSION IMPOSSIBLE –– om konsten att medla 
 Peter Wallensteen var förste innehavare av Dag Hammarskjölds professur i freds- och konfliktforsk -
ning och en ofta anlitad expert för att lösa upp knutar med diplomati. Ett verksamhetsområde har varit 
att – i Hammarskjölds anda – undersöka medlingens möjligheter i forskning och praktik. Peter beskriver 
hur medling brukar gå till i krig (och ibland även i andra situationer) och delar sina tankar om hur på-
gående konflikter skulle kunna få en fredlig lösning.  
 

Gästvärd 5/3: Anders Jacobson 
Vinlotteri: Monika Johansson 
 
Allt gott! 
Per 
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